
 
CITTÀ  DI  FENESTRELLE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

10060  FENESTRELLE  TO    /    VIA  ROMA,  8    /    TELEFONO  0121 83910    /     e-mail  comune.fenestrelle@alpimedia.it 
 
                             ORDINANZA N. 28/2024 
 

OGGETTO: CIRCOLAZIONE STRADALE- CHISURA TEMPORANEA “STRADA DEL SELLERIES” E 

“PISTA FORESTALE MALVICINO. 

IL SINDACO 
 
 

VISTE le abbondanti precipitazioni sul territorio comunale nei giorni 4 e 5 settembre 2024, con conseguenti 
ammaloramenti del manto stradale della strada del Sellieries e della Pista forestale Malvicino; 
 
CONSIDERATA la necessità, a tutela della sicurezza pubblica della circolazione stradale e dell’incolumità 
delle persone di dover istituire a carattere d’urgenza un divieto di transito temporaneo sulla Strada del 
Selleries e sulla Pista di Malvicino fino alle ore 8,00 del giorno 12 settembre; 
 
VISTI gli artt. 5, 3c., l’art. 6, 4° comma lett. b), art. 7 e art. 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 30.4.1992 n. 285, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 
16 dicembre 1992 n. 495; 
 
VISTO l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 20000 n. 267 (Testo unico ordinamento Locali), ed in particolare il 
comma 2); 

O R D I N A 
 

 Il divieto di transito sulla strada denominata “del Selleries” per 
tutti i veicoli dalle 17,00 del giorno 05.09.24 alle 8,00 del giorno 
12.09.24; 

 Il divieto di transito sulla pista forestale denominata “Malvicino” 
per tutti i veicoli dalle 17,00 del giorno 05.09.24 alle 8,00 del giorno 
12.09.24; 

 Dal divieto sono esclusi i veicoli di soccorso e il servizio polizia; 
 
 

DISPONE 
 

- che si provveda alla segnalazione dei divieti prescritti dalla presente ordinanza nei modi e tempi 
stabiliti dal C.d.S. e dal suo Regolamento; 
- dovranno essere rispettate le prescrizioni impartite dagli Organi di Polizia presenti in loco; 
 

AVVERTE 
che in caso di inosservanza di quanto con la presente prescritto, saranno applicate le sanzioni 
previste dal D. Lgs. 285/92 e ss.mm. 
 

 

AVVISA  
 

 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 37, 3° del 

D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in 

merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione 

del nuovo Codice della Strada); 

 che il responsabile del procedimento è il Sindaco pro-tempore del Comune di Fenestrelle, Michel Bouquet;  

 che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 

notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 

 
Fenestrelle, 05/09/2024      IL SINDACO 

        Michel BOUQUET  
                            (firmato in originale) 


